

**UMIĘTNA GUBIN**  
**ul. Obrońców Pokoju 20**  
**66-620 Gubin**  
**NIP 9260008977**  
**Regon 970770250**

**Wykonawcy,**  
**którzy ubiegają się**  
**o udzielenie zamówienia publicznego**  
**w nw. postępowaniu**

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (dalej: ustawa Pzp) zawiadamiam, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły wnioski o wyjaśnienie Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (dalej: SIWZ), na który Zamawiający udzielił następującej odpowiedzi:

*Pytanie 1: „Zamawiający bezwzględnie wymaga faktury zbiorczej dla każdego zestawienia stanowiącego załączniki nr 1, 2, 3, 4, 5 do umowy za dany okres rozliczeniowy oraz załącznika zbiorczego do każdej faktury, w którym będą określone dane dotyczące punktu odbioru (bezwzględnie: nazwa i adres PPE, nr ewidencyjny PPE, nr licznika, grupa taryfowa, moc umowna, zabezpieczenie przedlicznikowe, daty i wskazania licznika z odczytu bieżącego i poprzedniego).” Czy Zamawiający dopuszcza możliwość pominięcia na załączniku zbiorczym danych dotyczących: mocy umownej, zabezpieczenia przedlicznikowego oraz daty i wskazania licznika z odczytu bieżącego i poprzedniego?*

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza możliwości zmiany tego zapisu z umowy.**

*Pytanie 2: Kto jest obecnym sprzedawcą energii elektrycznej u Państwa?*

**Odpowiedź: ELEKTRA S.A.**

*Pytanie 3: Czy obecne umowy należy wypowiedzieć?*

**Odpowiedź: Nie**

*Pytanie 4: Wykonawca prosi o udzielenie informacji jaki jest okres wypowiedzenia aktualnie obowiązujących umów?*

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w załączniku nr 4 do SIWZ w § 9 zawarł wszystkie informacje dotyczące wypowiedzenia umów.**

*Pytanie 5 : Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji oraz czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy?*

**Odpowiedź: Zamawiający posiada umowy kompleksowe oraz rozdzielone umowy sprzedaży energii elektrycznej i na świadczenie usług dystrybucji oraz procedurę zmiany sprzedawcy przeprowadza po raz kolejny.**

*Pytanie 6: Dotyczy rozdziału II pkt. 1 ust. 7 lit. a SIWZ. Wykonawca zwraca się z prośbą aby zwiększenie łącznego wolumenu energii elektrycznej było maksymalnie do 10% szacunkowego wolumenu podstawowego.*

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

Pytanie 7: Dotyczy rozdziału II pkt. 2 SIWZ.

Wykonawca prosi o podanie daty początkowej i daty końcowej sprzedaży energii elektrycznej. Informujemy, że Wykonawca kalkulując indywidualną cenę energii elektrycznej dla Zamawiającego w oparciu o ceny na Giełdzie Towarowej z dnia poprzedniego na cały okres zamówienia podany w SIWZ. Sprzedaż energii elektrycznej będzie możliwa po podjęciu następujących czynności:

- 1) Wybór oferty w postępowaniu.
- 2) Przygotowanie i uzgodnienie treści umowy.
- 3) Procedura zmiany sprzedawcy - etap zależny od OSD. Zgodnie z IRiESD procedura trwa co najmniej 21 dni.

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o modyfikację terminu rozpoczęcia sprzedaży tak aby był możliwy do zrealizowania zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa i dla bezpieczeństwa przyjąć termin rozpoczęcia dostaw z dniem 01.05.2020r. dla wszystkich punktów poboru objętych postępowaniem przetargowym po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i skutecznym zgłoszeniu umowy do Operatora Systemu Dystrybucyjnego, a nie od dnia podpisania umowy.

**Odpowiedź: Zamawiający ustala termin realizacji zamówienia w załączniku nr 4 do SIWZ (wzór umowy) § 9 ust. 1. Jednocześnie Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu rozpoczęcia dostaw.**

Pytanie 8: Dotyczy par. 2 pkt. 1 Wzoru umowy – załącznik nr. 4 do SIWZ.

Wykonawca prosi o usunięcie daty w tym punkcie.

**Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu w umowie.**

Pytanie 9: Wykonawca prosi o podanie kto jest Operatorem Systemu Dystrybucyjnego.

**Odpowiedź: ENEA Operator Sp. z o.o.**

Pytanie 10: Dotyczy par. 2 pkt. 6 Wzoru umowy – załącznik nr. 4 do SIWZ.

Czy w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie energii elektrycznej?

**Odpowiedź: Zamawiający mając na uwadze szacowane zużycie przewidział zastosowanie prawa opcji art. 34 ust 5 Pzp w Rozdziale II ust 1 pkt 7 SIW.**

Pytanie 11: Dotyczy par. 7 pkt. 7 Wzoru umowy – załącznik nr. 4 do SIWZ.

Wykonawca prosi o usunięcie zapisów.

**Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu w umowie.**

Pytanie 12: Dotyczy par. 10 pkt. Wzoru umowy – załącznik nr. 4 do SIWZ.

Wykonawca prosi o usunięcie zapisów.

**Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu w umowie.**

*Pytanie 13: Czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel najpóźniej w dniu podpisania umowy?*

*Wyloniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:*

- nr NIP
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- moc umowna;
- numer licznika; numer ewidencyjny PPE
- nazwę Operatora Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy
- planowane roczne zużycie energii;
- grupy taryfowe;

*Oraz dokumentów:*

- Pełnomocnictwo
- dokument nadania numeru NIP
- dokument nadania numeru REGON
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka
- dokument potwierdzający umocowania danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii

*elektrycznej oraz pełnomocnictwa.*

*Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenie umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. Sprzedawcy rezerwowego.*

***Odpowiedź : Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej np. Excel niezwłocznie po wyborze Wykonawcy.***

*Pytanie 14: Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku zmiany przepisów prawa nakładających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatami dotyczącymi efektywności energetycznej ( koszty zakupu certyfikatów) lub innych opłat o charakterze publicznoprawnym a dotyczących zakupu energii elektrycznej. Zmiana ceny energii elektrycznej ulegnie zmianie od dnia wejścia w życie właściwych przepisów.*

***Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.***

*Pytanie 15: Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeżeli tak, to jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych /programów lojalnościowych?*

***Odpowiedź: Zamawiający nie posiada w/w umów.***

*Pytanie 16: Wykonawca prosi o podanie szacunkowego zużycia energii elektrycznej w podziale na poszczególne grupy taryfowe na cały okres obowiązywania umowy.*

*Wyjaśniamy, że załącznik nr. 1 A do SIWZ zawiera wolumen podany tylko na rok 2020.*

***Odpowiedź: Zamawiający szacując zużycie energii elektrycznej brał pod uwagę okres trwania całości umowy czyli 12 miesięcy ( 2020 / 2021r.) Szacunkowe zużycia energii elektrycznej***

**w podziale na poszczególne grupy taryfowe na cały okres obowiązywania umowy zawarte są w załączniku 1,2,3,4,5 do umowy/IA do SIWZ**

*Pytanie 17: Wykonawca prosi o podanie grupy taryfowej dla punktu poboru PLENED000005 90000000000213822981 – załącznik nr. 1A do SIWZ (zakładka wod-kan).*

**Odpowiedź: C11**

*Pytanie 18: Czy Zamawiający posiada dostosowane układy pomiarowe do TPA zgodnie z wymaganiami zawartymi w aktualnych Instrukcjach Ruchu i Eksploatacji Systemów Dystrybucyjnych (IRiESD)?*

**Odpowiedź: Zamawiający posiada dostosowane układy pomiarowe do TPA.**

*Pytanie 19: SIWZ Rozdział II Opis przedmiotu zamówienia pkt 1 ppkt 1 i 3 w zw. z zał. 1a  
W celu prawidłowego skalkulowania wartości zamówienia, Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji na temat szacowanej ilości energii w rozbiciu na poszczególne strefy czasowe dla każdego punktu poboru energii, który jest rozliczany całodobowo. Dodatkowo Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie zużyć a także pozostałych danych dla każdego PPE ujętych w załączniku nr 1 a do SIWZ.*

**Odpowiedź: Zamawiający zawarł przedmiotowe dane dotyczące szacunkowego zużycia energii elektrycznej w podziale na poszczególne grupy taryfowe w załączniku 1,2,3,4,5 do umowy/IA do SIWZ**

*Pytanie 20: SIWZ Rozdział II Opis przedmiotu zamówienia pkt 1 ppkt 6 c  
Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej od OSD oraz wykonywania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?*

**Odpowiedź: Zamawiający udzieli stosownego pełnomocnictwa w chwili zawarcia umowy.**

*Pytanie 21: SIWZ Rozdział II Opis przedmiotu zamówienia pkt 1 ppkt 6  
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:*

- a) Kto jest dotychczasowy, sprzedawcą energii elektrycznej?*
- b) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów sprzedaży energii elektrycznej?*
- c) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?*
- d) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy?*

e) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych?

**Odpowiedź: Zamawiający udzielił informacji j/w:**

a) odp. w pytaniu 2

b) odp. w pytaniu 4

c i d) Zamawiający udzielił stosownego pełnomocnictwa Wykonawcy.

e) odp. w pytaniu 15

**Pytanie 22: SIWZ Rozdział II Opis przedmiotu zamówienia pkt 3 zw. z zał. Nr 4 do SIWZ wzór umowy § 2 ust.1 i § 9 ust. 1 a i b**

Informujemy, iż z uwagi na konieczność zawarcia umowy w terminach określonych w art. 94 ustawy Prawo zamówień publicznych, a następnie na konieczność przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy trwającej – zgodnie z dyspozycją art. 4j ust 6 ustawy Prawo energetyczne – 21dni, termin wykonywania zamówienia od dnia podpisania umowy nie jest możliwy do spełnienia przez Wykonawcę. Mając na względzie powyższe, zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę terminu rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej na dzień 01.05.2020r., lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w umowie.**

**Pytanie 23: SIWZ Rozdział I Informacje ogólne związane z Załącznik nr 1 a do SIWZ wykaz PPE**

Wykonawca zwraca się z prośbą o informacje czy po przeprowadzonym postępowaniu zakupowym Zamawiający zawrze jedną umowę na dostawę energii elektrycznej, która obowiązywała będzie dla wszystkich PPE wymienionych w wykazie?

**Odpowiedź: Zamawiający zawrze jedną umowę na dostawę energii elektrycznej, która obowiązywała będzie dla wszystkich PPE wymienionych w wykazie.**

**Pytanie 24: Załącznik nr 4 do SIWZ § 4 ust. 4**

Wykonawca informuje, że zmiana mocy przyłączeniowej lub mocy umownej jest możliwa w ramach określonych w przedmiocie zamówienia taryf. W związku z powyższym prosimy o modyfikację zapisów poprzez określenie, iż „Zamawiający może zwiększyć moc przyłączeniową/ umowną do obiektów w ramach określonych przez Zamawiającego w przedmiocie zamówienia grup taryfowych”.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu w umowie.**

**Pytanie 25: Załącznik nr 4 SIWZ §7 UST. 6**

Wykonawca informuje, że wskazany przez Zamawiającego termin na wystawienie Faktury VAT może nie zostać dotrzymany z uwagi na fakt, iż okres rozliczeniowy nie zawsze pokrywa się z miesiącem kalendarzowym, natomiast faktury VAT wystawiane są przez Wykonawcę na podstawie danych pomiarowych otrzymanych od OSD oraz zgodnie z okresami rozliczeniowymi stosowanymi przez OSD. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu do treści: „Rozliczenia za energię elektryczną



dokonywane będą zgodnie z okresem rozliczeniowym stosowanym przez OSD w oparciu o fakturę wystawioną przez Wykonawcę w terminie 14 dni od otrzymania danych pomiarowo-rozliczeniowych od OSD.”

**Odpowiedź :** Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu w umowie.

**Pytanie 26:** Załącznik nr 4 do SIWZ § 7 ust. 7

Zwracamy się z prośbą o usunięcie zapisów odnoszących się do konieczności uwzględnienia w fakturach VAT bieżących i poprzednich wskazań licznika wraz z datami, mocy umownej oraz zabezpieczenia przedlicznikowego. Informujemy, że OSD, przekazuje Wykonawcom tylko i wyłącznie zużycia, nie przekazując stanu licznika bieżącego i poprzedniego a także pozostałych w/w danych. W związku z tym, iż Wykonawca będzie otrzymywał dane od OSD, nie ma możliwości, aby na fakturę były ujęte stany licznika, zgodnie z wymogiem Zamawiającego. Informujemy ponadto, że takie dane nie są obowiązkowym elementem faktury, zgodnie z art. 106e ustawy o podatku od towarów i usług (Dz.U.2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) – w tej kwestii ustawa wskazuje w ust. 1 pkt 8 na wymóg podania miary i ilości (liczby) dostarczonych towarów lub zakresu wykonywanych usług. Także Rozporządzenie Ministra Gospodarki z dnia 18 sierpnia 2011r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną w §35 stanowi, iż „Przedsiębiorstwo energetyczne zajmujące się świadczeniem usług dystrybucji albo usługi kompleksowej wystawiające odbiorcy fakturę, w rozliczeniu dołączonym do faktury, przedstawia między innymi informacje o 1) wielkości zużycia energii elektrycznej w okresie rozliczeniowym, na podstawie której została wyliczona kwota należności”. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów.

**Odpowiedź :** Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu w umowie.

**Pytanie 27:** Załącznik nr 4 do SIWZ §8 ust. 2

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni licząc od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy pozostaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 30 dni od daty wystawienia.”

**Odpowiedź :** Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu w umowie.

**Pytanie 28:** Załącznik nr 4 do SIWZ § 9 ust.7

Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach

domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie wskazanego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie frazy „(...) pomimo uprzedniego powiadomienia na piśmie o zamiarze wypowiedzenia umowy i wyznaczenia dodatkowego, dwutygodniowego terminu do zapłaty zaległych należności” Ponadto Wykonawca zwraca uwagę na fakt, że wznowienie dostaw może nastąpić po dokonaniu odpowiednich formalności u OSD, dlatego też zwracamy się z prośbą o usunięcie zdania ostatniego.

**Odpowiedź :** Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu w umowie.

Pytanie 29: Załącznik nr 4 do SIWZ § 9 ust. 8a

Informujemy, że zwłoka w rozpoczęciu wykonania umowy może nastąpić z przyczyn, które nie są zależne od Wykonawcy (np. w przypadku błędnej weryfikacji zgłoszenia przez OSD). Zapisy umożliwiające Zamawiającemu odstąpienie od umowy w takim przypadku wydają się być nieuzasadnione, w związku z czym zwracamy się z prośbą o ich usunięcie lub o doprecyzowanie, iż Zamawiający może od umowy odstąpić jedynie w przypadku, gdy opóźnienie wynika z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.

**Odpowiedź :** Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu w umowie.

Pytanie 30: Załącznik nr 4 do SIWZ § 9 ust. 8 d, e i f

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów. Odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy powinno dotyczyć sytuacji szczególnych i wyjątkowych, przekładających się na brak możliwości prawidłowej realizacji umowy przez Zamawiającego. W opinii Wykonawcy hipotetyczne uchybienia, wskazane w przedmiotowych zapisach, nie przekładają się na ewentualną szkodę.

**Odpowiedź :** Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu w umowie.

Pytanie 31: Załącznik nr 4 do SIWZ § 10

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści : „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty).”

**Odpowiedź :** Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu w umowie.

Pytanie 32: Czy zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.), który upoważnia go do dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić podjęcie dalszych czynności, związanych ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu procedurami Dystrybucyjnego, zgodnie z jego

**Odpowiedź :** Zamawiający dysponuje tytułem prawnym, który upoważnia do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia.